
36  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 061/2020                             Processo nº 2020/508437
Nº. do Termo: 1º                                                    Data de Assinatura: 
30/12/2020
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 061/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Mu-
nicipal de Jacundá, através do Ofício 046/2021 (fls. 192, processo nº 
2020/508437). A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h”, passando con-
sequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte integran-
te deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias   Inic. de Vig.: 03/01/2021   T. Vig.: 
01/07/2021
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA CNPJ: 01.612.215/0001-26.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 680581

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 145 de 12 de julho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir Veículo acompanhando o Secretário em vistoria e fis-
calização da PA - 150.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 22 a 23/06/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 680522

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº146 DE 13 DE JULHO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 72, inciso 
III da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que a servidora apresentou a certidão de óbito nº 06759501
552021400499237018717047;
Resolve:
CONCEDER, de acordo com o art. 72, III da Lei 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico Único), 08 (OIT0) dias de LICENÇA NOJO a servidora ADELVINA 
MARIA FRANÇA DE JESUS Id. Funcional nº 3274853/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Administração, no período de 25.06 a 02.07.2021, pelo fa-
lecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 13 de julho de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 680516

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1º
Contrato: 008/2020-CPH

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de PRAZO 
DO CONTRATO, que versa sobre a prestação dos serviços de segurança 
armada e desarmada na sede da CPH e no Terminal Hidroviário de Belém 
Luiz Rebelo Neto.
Data de Assinatura: 08/07/2021.
Vigência: 09/07/2021 a 08/07/2022.
Programa de trabalho: 26.784.1486.8496
Fonte/Natureza: 0101 e 0261/339037
CNPJ: 12.557.363/0001-01 - NORSEG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI.
Endereço: Conjunto Cidade Nova IV, Travessa WE 36, nº 352, bairro Co-
queiro, CEP: 67.133-190, cidade de Ananindeua, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 680349

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, resol-
ve notificar o operador, LUCIVALDO OLIVEIRA DE ALCANTARA (B-N/058) 
para que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação 
desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 219/2021, em 
virtude da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a trami-
tação do Processo Nº TO2021/049-GTO cumpra o seu curso, sem que seja 
prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém(PA), 09 de julho de 2021.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 680214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 027/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. Estadual n° 1.180/2008
 PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Para ocorrer com despesas de pronto pagamento, no atendi-
mento as necessidades da Regional da SEDAP de Capanema.
BENEFICIÁRIO: Grayce Maria da Silva Costa
CARGO/ FUNÇÃO: Coordenador(a) Regional
MATRÍCULA: 8061984
VALOR: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
PROJETO ATIVIDADE. 7552
FONTE DE RECURSO:  0101000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390-30; 3390-36
ORDENADOR: Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 680748

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 364/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Marcia de Pádua Bastos Tagore.
CARGO: Eng.ª Agr.ª
MAT. FUNCIONAL: 3179729
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bragança, Viseu, Augusto Corrêa, Santa Luzia e Tracuateua/PA
OBJETIVO: Reunião e entrevistas (com filmagens) para registro e elabora-
ção do filme sobre Indicação Geográfica e Marcas Coletivas.
PERÍODO  21 A 23/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 367/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima
CARGO: Motorista
MATRICULA: 14338
ORIGEM:Belem/PA
DESTINO: Bragança, Viseu, Augusto Corrêa, Santa Luzia e Tracuateua/PA
OBJETIVO: Conduzir servidora que irá participar de reunião e entrevistas 
(com filmagens) para registro e elaboração do filme sobre Indicação Geo-
gráfica e Marcas Coletivas.
PERÍODO  21 A 23/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 680729


